会 議 録（デイサービスひのき運営推進会議）
作成日 2023年 3月 31日

期 日 2023年 3月 28日（火） 時 間

場 所 デイサービスひのき

出席者

(6人)

利用者・家族 １名

地域住民代表 ２名

市 町 村 職 員 １名

その他関係者 １名

施設スタッフ １名

会議要旨

議 題

(テーマ)

①利用状況と活動報告について

②出席者からのご意見

③出席者からの情報やご意見等、意見交換

④その他

新型コロナウイルス感染拡大防止の為、今回も書面での開催となる。

①  活動報告について３月から１０月の行事など、写真と文章にて報告をする。

利用状況については現在の「利用者数」、「介護度別の人数」、「日常生活自立度」

「認知症自立度」、空き状況、事故・ヒヤリハットについて報告する。

②  新型コロナウイルス感染症は、５月８日から感染症法上の５類に位置付けるこ

とが決定されましたが、感染症や症状が弱まったというわけではありません。今

後、介護現場でどのような対応が求められるのか情報収集し、適切に周知したい

と思います。

  ③ 今年度より民生委員になりました。よろしくお願い致します。コロナ禍での毎

日の業務に敬意を表します。活動報告、利用状況、ヒヤリハット、事故報告を文

書化し対策も記入され、具体的でわかりやすくなっておりました。

いつもありがとうございます。我家のこともそうですが、いつも利用者の状況

に目を配り事故のないように神経をはりめぐらせておられ、大変なことです。い

つも感謝しております。

季節ごとの取り組みも楽しく拝読いたしました。家の中だけでは体験できない

ことばかりで、お仲間がいることのありがたさを感じます。

これからも充実した日々を送っていけますよう、よろしくお願いいたします。

④ 次回、2023年 9月を予定。日程調整を行い、ご案内させて頂きます。